21.01.2021

УПРАВЛЕНИЕ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Тамбов

О внесении изменений в приложения к приказу управления по регулированию
тарифов Тамбовской области от 21.12.2020 № 174-э «Об установлении платы за
технологическое присоединение энергопринимающих устройств заявителей к
электрическим сетям территориальных сетевых организаций на территории
Тамбовской области на 2021 год»

На основании Положения об управлении по регулированию тарифов

Тамбовской области, утвержденного постановлением главы администрации

области от 06.11.2012 № 110, и протокола заседания правления управления по
регулированию тарифов области от 21.01.2021 № 2 в целях устранения

технической ошибки ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение № 1 «Единые стандартизированные тарифные
ставки, определяющие величину платы за технологическое присоединение

энергопринимающих устройств заявителей к электрическим сетям

территориальных сетевых организаций на территории Тамбовской области на

2021 год» к приказу управления по регулированию тарифов Тамбовской области
от 21.12.2020 № 174-э «06 установлении платы за технологическое

присоединение энергопринимающих устройств заявителей к электрическим

сетям территориальных сетевых организаций на территории Тамбовской области
на 2021 год» следующие изменения:

раздел «Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов

сетевой организации на строительство пунктов секционирования (реклоузеров,
распределительных пунктов, переключательных пунктов), (руб./шт.)» изложить

в следующеи редакции:«

распределительные от 100 до 250 А вкл х х 872 777,45 872 777,45 х х

С4
пункты

номинальным ОТ 500 ДО 1000 А вкл х х 8 650 558,88 8 650 558,88 х х
током

»;
в графе 4 раздела «Стандартизированная тарифная ставка на покрытие

расходов на строительство кабельных линий электропередачи в расчете на 1 км
линий*, (руб./км)» обозначения «ммЗ» и «мм4» заменить обозначением «мм2».

2. Внести в приложение № 2 «Ставки платы за единицу максимальной
мощности при технологическом присоединении к электрическим сетям

2

территориальных сетевых организаций на территории Тамбовской области на

2021 год» к приказу управления по регулированию тарифов Тамбовской области
от 21.12.2020 № 174-э «06 установлении платы за технологическое

присоединение энергопринимающих устройств заявителей к электрическим

сетям территориальных сетевых организаций на территории Тамбовской области

на 2021 год» (в редакции от 28.12.2020) следующее изменение:
в графе 4 раздела «Ставки за единицу максимальной мощности на

покрытие расходов на строительство кабельных линий электропередачи»

обозначения «мм3» и «мм4» заменить обозначением «мм2».

3. Направить настоящий приказ для официального опубликования на

«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru), на
сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru) и в газете

«Тамбовская жизнь».

4. Приказ вступает в силу в установленном порядке.

Начальник уп_равления по регулированию
тарифов Тамоовской области С.А. Варкова